
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Bc. Lucie Bártová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Význam přímých a nepřímých daní v daňovém 

systému ČR   

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Lucie Vallišová, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK, ZČU v Plzni 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Autorka zpracovala diplomovou práci s názvem "Význam přímých a nepřímých daní v daňovém 

systému ČR". Cíl práce byl definován jako "popsat postavení přímých a nepřímých daní v daňovém 

systému ČR a dále pomocí analýz vyhodnotit vztah mezi spotřebními daněmi zatěžujícími alkoholické 

nápoje a spotřebou alkoholu v ČR". 

První cíl práce se autorce podařilo naplnit díky vhodně koncipované a zpracované teoretické části 

práce. Druhý cíl je bezpochyby naplněn částí praktickou, kdy studentka provádí analýzy v oblasti 

spotřebních daní v letech 2000 až 2022. 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Provedené analýzy jsou doplněny vhodným komentářem s vysvětlením, autorka dále vyvovozuje 

relevantní závěry a doporučení. 

Práce je co do formální, jazykové i obsahové stránky zpracována na velmi dobré úrovni, splňuje 

požadované náležitosti. Práci hodnotím jako výbornou a doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Jaké skutečnosti dle Vašeho názory způsobily, že v oblasti konzumace alkoholu byl rok 2005 

rekordním? 

Jaké spatřujete důvody pro odlišné výsledky korelace spotřební daně a úrovně konzumace alkoholu u 

lihovin a u piva? 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 19.5.2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 


